**) D e hac Dieta vide Kovachich Vestig. Comit. p. 635 . 
item Supplera. ad Vestig. Comit. III . p. 103 — 118. 

Pray Epist. I . p. 2 9 3 — 2 9 6 . Nr. 113 . 
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boum et aliornm ju ramen to rum, demptis equorum 
arment i s , omniumque et pecorum tutu suorum pro-
priorum, quam jobbagîonum, et inquilinorum suorum, 
nobis d a n d a m , et exolvendam ul t ro , ipsorumque 
spontanea voluntate promiserunt. Supplieantes no- J 

b i s , ut a modo in posterum ad hujusmodi , aut si-
milem aliam inconsvetam exactionem, et contra eorum 
libertatem, eosdem Regnicolas nostros nunquam co-
geremus. Unde nos considerata ipsorum Regnico-
larum nostrorum in nos fidelitate, prono affectu, quo 
pro detensione ipsorum hujusmodi decimas ex rebus 
auis nobis solvendas prompte et alacriter promise
r u n t , assecurandos ipsos praesentibus literis nostris 
voluimus, et assecuramus in verbo nostro Regio eis
dem promit tentes , quod nullo unquam tempore fu-
turo eosdem Dominos Praelatos, Barones, nobiles, ac 
Regnicolas nostros successoresque et haeredes ipso
rum ad talem aut similem aliam inconsvetam exa
ctionem, et ut praetulimus contra libertatem eorum 
cedentem cogemus , neque compel lemus, ad quam 
quidem promissionem nostram firmiter et inviolabi-
liter observandam successores qnoque nostros sere 
nissimos Hungar iae Reges obligamus ha rum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Da
tum Budae feria 2. proxima post Dominicani oculi, 
in festo videlicet anminciationis gloriosissimae Vir-
ginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo 
Vigesimo septimo. Regnorum nostrorum praedicto-
rum anno primo. 

Originale possidet Dominus Nicolaus Jankovi t s . 
Edidi t per extensum Podhradczky i n . „ T u d o m . 

gyujtem. 1841 . " I. p . 93 . 94. 

Pet r i Wajvodae Moldaviae Literae 
ad Bistricienses, ut Civitatem et Comitatum Bistri
ciensem, per J o a n n e m Regem sibi donatum, ad ma
nus suas res ignent , nisi extrema experiri velint de 

anno 1529. 

Suppl. C. D. T . VI . p . 157 . . 
Acestu anu fusese nespusu de bellicosu. Sultanulu Sulei-

manu bătea Vien'a; Stefanu Bathori denumitu voda in Transilva
ni'a, bătea cetăţile sasesci, care nu se supunea lui Zapolya; 
Moise voda alu Munteniei devastase districtulu Barsei; Petru 
voda alu Moldovei, cu care se confederase Zapolya, incurge de 
patru-ori in acesta tiera, cu scopu ca se'i ajute a supune pe 
sasi. Zapolya donase Bistriti'a si alte locuri lui Petru voda. 
Pre candu acesta «e afla in districtulu Barsei si bătea Brasiovulu, 
a scrisu sasiloru dein Bistritia duoe epistole, in care'i prov6ca 
la supunere, si le amenintiâ cu tdte relele dein lume, cu tiepa, 
cu taliare in bucati, cu stricarea vinieloru, in scurtu, cu extermi
nare totale, adecă totu midiul6ce, prin care ori-ce poporu se va 
întări si mai multu in resistenti'a sa.